
Pirmas skyrius, 
kuris sukels pavydą visiems  

NASA astronautams



14

Lilė padeda į šalį savo Mėnulio  
kalendorių.

– Kada pagaliau vėl bus delčia? –  
sumurma ji. Varto kalendorių toliau  
ir įsigilina į vieną puslapį. 

– Trys šimtai aštuoniasdešimt keturi 
tūkstančiai kilometrų, – sumurma ji kiek 
vėliau. – Gana tolimas žygis.



15

– Kur tu ruošiesi keliauti? – staiga kark-
teli kažkas jai už nugaros.

Leonas!
Lilė buvo taip įsigilinusi į Mėnulio 

kalendorių, kad nė nepastebėjo, kaip 
į kambarį įėjo broliukas.

– Į Mėnulį!
– Į Mėnulį? Meluoji!  Tu neturi rake-

tos! – pareiškia Leonas.
– Iš kur žinai? – klausia Lilė. – Aš nusi-

pirkau nepaprasta� raketą, specialiai 
sukurtą mažiems vaikams į MĖNULĮ 
iššauti. Pavyzdžiui, broliams,  
kurie nepasibeldę ateina  
į vyresnių seserų  
kambarius.



16

O svarbiausia, kad ta raketa skrenda tik 
į vieną pusę ir negrįžta atgal!

Lilė sukikena.
– O kur galima nusipirkti raketų? – 

klausia Leonas, kuris, išgirdęs žodį „ra-
keta“, toliau nė nesiklauso, ką ji kalba.

– Pigių prekių parduotuvėje, kur mama 
visuomet perka tiktai tualetinį popierių! 

– Tikrai? – stebisi Leonas.
– Aišku, mažvaiki, – šaiposi Lilė. – Jeigu 

tau vakarais nereikėtų taip anksti eiti gul-
ti, galėtum pamatyti labai įdomią raketų 
reklamą. 

Leonas supykęs išlekia iš kambario 
ir verkdamas šaukia:

– Mama, ir aš šįvakar noriu žiūrėti  
televizorių!



17

„Pataikiau!“ – išsišiepia Lilė.
Į kambarį bardamasi ateina mama. 
– Kokių nesąmonių vėl pripaistei tam 

Leonui? 
– Taip tam nervų tampytojui ir reikia! – 

ginasi Lilė. – Jeigu jis nesiliaus pas mane 
landžiojęs...

Mama sunkiai atsidūsta ir bando nura-
minti Leoną.

– O jeigu mudu eitume į parduotuvę,  
ką manai? Galbūt rastume tau ką nors 
gražaus?

Leonas greitai nusišluosto ašaras ran-
kove. 

– Aš jau žinau, ko noriu!
Kai mama ir Leonas pagaliau išeina, 

Lilė vėl įsigilina į Mėnulio kalendorių. 
Mėnuliui ėmus pilnėti, ji leisis į kelionę. 



Lilė perskaito, kad dėl sudėtingų tem-
peratūros sąlygų visos ekspedicijos į Mė-
nulį vyko per priešpilnį. Per jaunatį  tenai 
gali būti labai šalta – daugiau kaip šimtas 
dešimt laipsnių žemiau nulio. O per pil-
natį temperatūra gali pakilti iki šimto 
dvidešimties laipsnių karščio, tad bus 



19

karšta kaip krosnyje. Taigi pats tinka-
miausias metas pasivaikščioti po Mėnu-
lį – per priešpilnį. Lilė svajingai pažvelgia 
pro langą. Iki Mėnulio – tik raganos šuo-
lis! Jau vien nuo tokios minties ŠIRDIS 
ima plakti greičiau.

Bet pirmiausia surašys, ką turi nuveikti 
prieš startą. 

Ir ji užrašo:

1 punktas: raganos šuolis – 
į NASA parodą

Mat kitą savaitę Lilė su klase eis  
į planetariumą. Tenai šiuo metu vyksta 
pirmojo – „Apolono“– skrydžio į Mėnulį 
paroda. Garsiausi eksponatai – originalus 



20

„Apolono“ įgulos nario skafandras ir tikri 
Mėnulio akmenys, astronautų pargabenti 
į Žemę. Lilės mokytoja pasakojo, kad pats 
mažiausias Mėnulio akmens trupinėlis 
kainuoja daugiau kaip dešimt tūkstančių  
eurų. Visi Lilės klasės mokiniai dabar tie-
siog iš proto eina dėl tų akmenų.

O Lilė?
Na, juk aišku, ką ji ketina daryti. Jos ra-

ganos šuoliui reikia kokio nors daikto iš 
tos vietos, kur nori atsidurti, taigi tikro 
Mėnulio akmens, tik tada galės tenai nu-
lėkti! Tad šen jį! Tačiau viskas ne taip pa-
prasta. Parodos eksponatai, aišku, labai 
saugomi. Ji juk negalės paprasčiausiai įsi-
dėti brangaus Mėnulio akmens į kišenę. 


